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Vážení 
čtenáři,

v pondělí 10. února se 
naší republikou pře-
hnala vichřice „Sabi-
ne“. Nevynechala ani 
Domažlice. Nevím, 
zda je to opravdu zá-
sluhou Čerchova, jak 

se obecně u nás soudí, ale v porovnání s 
jinými místy jsme dopadli relativně dobře. 
Nicméně bez následků se řádění přírod-

ních živlů neobešlo. Silný vítr v kombina-
ci s deštěm vyvracel stromy, lámal větve, 
poškozoval elektrická vedení a škody 
byly i na střechách a drobných stavbách.  
V územním obvodu města vyjeli profesio-
nální hasiči k více než dvaceti zásahům, 
dobrovolní hasiči vyjeli pětkrát. Napilno 
měla i policie, naštěstí zdravotnická zá-
chranná služba nezaznamenala zvýšený 
počet úrazů. Také výpadek elektrického 
proudu v nemocnici nepřinesl žádné vážné 
komplikace, nicméně k určitým omezením 
zde došlo. Jsem rád, že nebylo třeba svo-
lávat krizový štáb, všechny složky integro-

vaného záchranného systému fungovaly 
perfektně. Za to bych chtěl nejen jim, ale 
všem, kteří se na  odstraňování následků 
vichřice podíleli, poděkovat. Poděkování 
patří i občanům města za respektování 
pokynů, včetně doporučení nevstupovat 
do lesů. V době, kdy píšu tyto řádky, je na 
příští víkend hlášena další vichřice, byť by 
neměla dosahovat intenzity vichřice „Sa-
bine“. Asi se budeme muset připravit na 
stále častější rozmary přírody, která, zdá 
se, nám vrací to, jak se k ní chováme. 
 Zdeněk Novák,  starosta města

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 23. 3. 2020 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se koná 4. 3. 2020 (přeloženo z února) a 25. 3. 2020 
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

Březen

SLOVO STAROSTY

42

www.domazlice.eu

Slavnostní otevření infocentra v Chodském hradu. Zleva Ivana Bartošová z Plzeňské-
ho kraje, starosta Domažlic Zdeněk Novák a ředitel MKS v Domažlicích Kamil Jind-
řich. Více fotografií najdete ve Fotogalerii na www.domazlice.eu. Foto: Karl Reitmeier

Nové infocentrum
V historickém objektu Chodského 
hradu v centru Domažlic bylo v úterý  
11. února otevřeno nové městské infor-
mační centrum. Nahradilo to stávající  
u radnice, které nevyhovovalo přede-
vším kvůli své velikosti (například během 
měsíce srpna jej navštíví až 12 tisíc lidí).
„Jsem rád, že budeme fungovat v jedné 
z dominant Domažlic, kterou je Chod-
ský hrad. Kromě dostatku místa pro 
hosty i zaměstnance jsou zde i sklado-
vací prostory a v neposlední řadě město 
získává veřejné toalety, jejichž absence 
v centru byla dlouholetým problémem,“ 
zmínil Kamil Jindřich, ředitel Městského 
kulturního střediska v Domažlicích, pod 
které infocentrum spadá.
Stavební práce na adaptaci v historic-
kém objektu Chodského hradu přišly na 
zhruba 4 miliony korun. Místu, návštěv-
níkům i hostům při slavnostním otevře-
ní požehnal domažlický farář Mirosław 
Gierga. (bub, job)
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KRÁTCE:
 Rada města schválila skutečnou cenu te-
pelné energie z městských kotelen pro rok 
2019. Ta činí 501,55 Kč/GJ bez DPH. Sku-
tečná cena za rok 2018 byla 489 Kč/GJ a za 
rok 2017 462 Kč/GJ. Kalkulovaná cena pro 
rok 2020 je 570,60 Kč/GJ. Skutečná cena 
bývá po závěrečném spočtení všech nákla-
dů ke konci roku nižší  oproti ceně kalkulova-
né. Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.
 Kromě mírného navýšení ceny za teplo, 
musí domažličtí občané počítat i s navý-
šením nájemného v městských bytech. To 
vzroste o inflaci. Od 1. dubna bude platit 
cena 67,66 Kč za metr čtvereční. Její výši 
schválili domažličtí radní. Zvýšení nájem-
ného kopíruje roční inflaci ve výši 2,8%.  
„V bytech se sníženou kvalitou bydlení 
bude účtována částka 42,30 Kč za metr 
čtvereční,“ doplnil místostarosta Stanislav 
Antoš. V Domažlicích se nájem v jednotli-
vých městských bytech postupným sbližo-
váním srovnal v roce 2010 na částku 64,65 
Kč. „Následně nebyl sedm let uplatňován 
inflační narůst. Poprvé k tomu došlo v roce 
2018, kdy bylo nájemné zvýšeno o 2,5%,“ 
vyčíslil Antoš. V roce 2019 činil růst nájem-
ného 2,1%.
 V interiéru domažlického plaveckého ba-
zénu přibyly dvoje dveře do šaten. Vyply-
nulo to z provozu nově otevřeného areálu. 
Skleněné dveře budou nově u vstupu ze 
šaten a sprch do velkého bazénu. 
 Demolice téměř dvou desítek chátrají-
cích budov na Čerchově, Malinové hoře 
a Bystřici je opět blíže ke své realizaci. 
Domažličtí radní schválili smlouvu o dílo 
na vypracování projektové dokumentace 
k této demolici a také smlouvu na autorský 
dozor s projektantem. Na Čerchově jde  
o deset nemovitostí, na Bystřici o šest a na 
Malinové hoře o dvě budovy. O jejich od-
stranění usiluje domažlická radnice mno-
ho let. Nákladné stavební zásahy a sanaci 
podpoří peníze z operačního programu 
Životní prostředí. „Je šance získat až 85% 
dotace z evropských zdrojů. V dalších plá-
novacích obdobích budou případné dota-
ce podstatně nižší,“ zmínil už před časem 
domažlický místostarosta Stanislav Antoš. 
Projekt počítá s tím, že v jedné zachova-
lé budově na Čerchově vznikne turistická 
útulna a expozice železné opony.  (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Město hledá provozovatele 
restaurace v pivovaru

Město Domažlice hledá zájemce  
o provozování restaurace v nově zre-
konstruovaném objektu bývalého pi-
vovaru v Domažlicích. Tento záměr je 
zveřejněn za účelem vstoupení do jed-
nání s možnými provozovateli restaurace  
s tím, že tato jednání budou podkladem 
pro další rozhodování města o konkrét-
ním záměru pronájmu těchto prostor. 
Objekt bývalého pivovaru prochází celko-
vou rekonstrukcí, vzniká zde nové Kultur-
ní centrum pivovar, které zahrnuje nové 
prostory vzdělávacího centra (knihovny), 
komunitního centra, pivovaru s pivnicí  
a restaurace. Jedná se o nemovitou kul-
turní památku.
Prostory restaurace se nachází v prvním 
nadzemním podlaží, jsou přístupné ze 
severní části z parkoviště u obchodního 
centra Kaufland. Jsou to nebytové pro-
story o celkové výměře 432 m2, přičemž 
plocha samotné restaurace činí 205 m2,  
s možností rozšíření o předzahrádku. 
Restaurace je vybavena moderním zaří-
zením a nábytkem. Kapacita restaurace 
je 80 osob.
Město Domažlice hledá provozovatele, 
který: 
• garantuje minimální otevírací dobu 

od 10:00 do 22:00 h denně,
• bude nabízet teplá jídla v době obě-

dů a večeří, pokud možno po sedm 
dní v týdnu,

• bude spolupracovat se středním 
odborným učilištěm v Domažlicích  
a umožní mu zřídit  středisko odborné-
ho výcviku v prostorách restaurace,

• zajistí obsluhu při slavnostních akcích 
pořádaných v Kulturním centru pivovar, 

• bude nabízet k prodeji piva z minipivo-
varu Domažlice.

Každý, kdo má o provozování restaurace 
zájem, může doručit svoji nabídku na spolu-
práci s popisem svého investičního záměru 
a výčtem svých zkušeností v gastronomii,  
a to do 31. 3. 2020 na adresu: Město Do-
mažlice, náměstí Míru 1, Domažlice, PSČ 
344 01. Nabídky nejsou závazné a zájem-
ce ani město předem k ničemu nezavazují.
Na základě zjištěného zájmu bude dále 
rozhodnuto o způsobu pronájmu těchto ne-
bytových prostor. Další jednání předpoklá-
dáme v těchto termínech:
• očekávaná jednání se zájemci: duben 2020
• rozhodnutí o podmínkách záměru pro-

nájmu: 2. 4. 2020
• podání nabídek do 23. 4. 2020 
• rozhodnutí o novém nájemci: 30. 4. 2020 
• otevření restaurace: červen 2020
Na tento záměr se nevztahují ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-
řejných zakázek, v platném znění.
Kontaktní osoba: Bc. Stanislav Antoš, 
místostarosta, tel. 379 719 142, 602 356 
546, e-mail: stanislav.antos@mesto-do-
mazlice.cz (MěÚ)



Domažlický zpravodaj - str. 3číslo 3MěÚ Domažlice / zprávy z radnice

PLACENÍ MÍSTNÍHO 
POPLATKU ZA 

KOMUNÁLNÍ ODPAD

Komise připraví návrhy 
na omezení provozu 

v centru
Omezit průjezd náměstím? Zakázat 
úplně vjezd? Ponechat stávající stav? 
Diskuze o formě dopravního provozu  
v centru Domažlic se vedou po deseti-
letí. 
Nyní rada města na základě jednání ko-
mise pro MPR zadala komisi pro strate-
gický rozvoj, dopravu a bezpečnost při-
pravit aktuální návrhy dopravního řešení 
v centru města, a to jak dopravy v klidu, 
tak dopravy v pohybu, vedoucí k omeze-
ní provozu v této lokalitě.
Radní se shodli, že nejpodstatnější je za-
mezit průjezdu vozidel náměstím Míru. 
„Důležité je, aby řidiči při tranzitu měs-
tem volili  trasy ulicemi u řeky Zubřiny 
-  Havlíčkova, Hruškova nebo průtahem 
města po světelných křižovatkách,“ zmí-
nil místostarosta Radek Wiesner.  (job)

Upozorňujeme všechny obyvatele města 
Domažlice a části Havlovice - poplatníky 
místního poplatku za komunální odpad, 
že v měsíci březnu bude provedena distri-
buce poštovních poukázek k úhradě míst-
ního poplatku za komunální odpad na rok 
2020. Poplatek je splatný do 30. 4. 2020.
Bližší informace lze získat v Obecně 
závazné vyhlášce města Domažlice  
č. 4/2019, v platném znění, a to na in-
ternetových stránkách města Domažlice  
v sekci samospráva - vyhlášky a nařízení 
města.
Poplatek lze uhradit v hotovosti nebo pla-
tební kartou na pokladnách MěÚ Domaž-
lice (náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579), 
poštovní poukázkou nebo bezhotovostně 
na účet města Domažlice s uvedením va-
riabilního symbolu přiděleného správcem 
poplatku. 
 Odbor finanční MěÚ Domažlice

Oznamujeme držitelům psů, že v únoru 
proběhla distribuce poštovních poukázek 
sloužících k úhradě místního poplatku ze 
psů za rok 2020. Poplatek je splatný k 31. 
3. 2020. Poplatek je možné uhradit poš-
tovní poukázkou, bezhotovostním převo-
dem nebo v hotovosti či platební kartou 
na pokladně MěÚ Domažlice s uvedením 
variabilního symbolu přiděleného správ-
cem poplatku.
Povinností každého držitele psa je ozná-
mit správci poplatku – Městskému úřadu 
Domažlice, odboru finančnímu, že drží 
psa (vznik své poplatkové povinnosti do 
15 dnů ode dne jejího vzniku). Poplat-
ková povinnost vzniká držiteli psa v den, 

kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo  
v den, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 
Upozorňujeme na povinnost nahlašovat 
jakékoliv změny údajů uvedených v ohlá-
šení do 15 dnů ode dne, kdy nastaly.
Vyzýváme všechny držitele psů, kteří 
nesplnili svoji ohlašovací povinnost a ne-
nahlásili vznik své poplatkové povinnosti 
správci poplatku MěÚ Domažlice, odboru 
finančnímu, aby tak učinili bezodkladně. 
Bližší informace o obecně závazné vy-
hlášce č. 5/2019, o místním poplatku ze 
psů, lze získat na stránkách města Do-
mažlice –  www.domazlice.eu, v sekci 
Samospráva- vyhlášky a nařízení.   
 Odbor finanční MěÚ Domažlice

MÍstNÍ POPLAteK ze Psů

Oznamujeme držitelům psů, že na zá-
kladě  obecně závazné vyhlášky města 
Domažlice č. 2/2019, o evidenci označe-
ných psů a jejich chovatelů, mají chova-
telé psů povinnost přihlásit se do eviden-
ce označených psů  na odboru finančním 
Městského úřadu Domažlice do 30 dnů 
ode dne označení psa mikročipem nebo 
do 30 dnů ode dne, kdy se stal chova-
telem psa takto označeného, případně 
označeného čitelným tetováním prove-
deným před 3. 7. 2011.  

Stávající chovatelé psů, kteří se již nahlá-
sili do evidence označených psů mikroči-
pem (dle OZV č. 2/2017, o trvalém ozna-
čování psů) na odboru finančním města 
Domažlice, nemusí již nic nahlašovat.
Bližší informace o obecně závazné vy-
hlášce č. 2/2019, o evidenci označených  
psů a jejich chovatelů, lze získat na strán-
kách města Domažlice –  www.domazli-
ce.eu, v sekci Samospráva- vyhlášky  
a nařízení.   
 Odbor finanční MěÚ Domažlice

eviDeNce OzNAčeNých 
Psů MiKrOčiPeM

V současné době město Domažlice zpra-
covává kronikářský zápis za rok 2019. 
Obracíme se proto na domažlické orga-
nizace a spolky se žádostí o poskytnutí 
podkladů k zápisu za tento rok (jedná se 
o údaje týkající se pouze města Domaž-
lice).
V kronikářském zápisu prosíme uvá-
dět celý název organizace, nikoli pou-
ze zkratku. Podklady pro kroniku města 
Domažlice zasílejte na adresu: Městský 
úřad Domažlice, odbor kancelář starosty, 
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice, pří-
padně e-mailem: alzbeta.bokotejova@
mesto-domazlice.cz do 30. 4. 2020.
V případě dotazů nás můžete kontaktovat 
na telefonním čísle: 379 719 124.  (MěÚ)

výzvA 
- KrONiKÁřsKý zÁPis

Dům v Branské ulici stát 
nabízí za necelých 
pět milionů korun 

Už popáté stát nabízí k prodeji budovu 
bývalého školského úřadu v Branské ulici 
čp.5. V objektu je 11 kanceláří a dva skla-
dy. V předchozích čtyřech kolech nabíd-
kového řízení se nemovitost neprodala. 
„Dostali jsme informaci z Úřadu pro za-
stupování státu ve věcech majetkových, 
že v pátém kole je nemovitost nabízena 
za nejnižší podání 4 990 000 Kč,“ zmínil 
místostarosta Stanislav Antoš. V prvním 
nabídkovém řízení byla cena stanovena 
na 7,1 milionů korun. V každém z dalších 
kol se očekávaná cena snižovala. „V dis-
kusi při jednání rady města zaznělo, že 
objekt město využije pouze při bezúplat-
ném převodu od státu. Rekonstrukce 
památkově chráněného objektu by byla 
velmi nákladná,“ zmínil dlouhodobě ne-
měnné stanovisko vedení města mís-
tostarosta Antoš.  (job)

zŠ Domažlice, Komenského 17 
zve na zápis do 1. třídy 

pro školní rok 2020/2021

• v pátek 3. dubna  od 13 do 17 hodin
• v sobotu 4. dubna  od 9 do 11 hodin

Vše podstatné na www.zskom17.cz
(Vezměte s sebou rodný list dítěte 

a průkaz totožnosti zákonného zástupce)
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PŘEDNÁŠKA
Česká křesťanská akademie a Městská knihovna Boženy Němcové Domažlice 

si Vás dovolují pozvat na přednášku:

Prof. RNDr. Jan Bednář Csc. 
KLIMATICKÁ ZMĚNA - ANO či NE
2. BřezNA v 18 hodin v malém sále MKs v Domažlicích

Březen – měsíc čtenářů
I v letošním roce myslíme na naše zapomětlivé čtenáře 
a připravili jsme pro ně „TÝDEN AMNESTIE“ – v termí-
nu od 9. –13. března mohou čtenáři vracet knihy bez 
sankcí za pozdní vrácení. Pokud v tomto týdnu vrátí 
zapomenuté a ve výpůjční době nevrácené knihy, časo-
pisy, AV dokumenty, budou jim prominuty pokuty. Stále 
ve vestibulu nabízíme k volnému odběru knihy, které již 
knihovna nevyužije, a vyřadila je ze svého fondu.

UZAVŘENÍ KNIHOVNY 
Z důvodu plánovaného stěhování knihovny do budovy 
KC Pivovar bude celá knihovna od 1. DUBNA uzavře-
na, přepokládaný termín otevření je červen 2020. Pro-
síme čtenáře, aby s tímto uzavřením počítali a bohatě 
se zásobili se na své dovolené a chvíle odpočinku do-
statečným počtem knížek i časopisů. Výpůjčky usku-
tečněné v březnu budou po dobu uzavření automaticky 
prodlouženy a nebudou se na ně vztahovat sankce. Dě-
kujeme za pochopení.
  Bc. Lenka Schirová

Organizace a spolky

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Boženy Němcové 
INFORMUJE

zÁchYtNÁ stANice Psů
Aktuální informace 
o pejscích k adop-
ci najdete na face-
bookovém profilu 
Záchytná stanice 
psů Valcha nebo 
můžete volat na te-
lefon 774 294 049. 

Záchytná stanice psů na Valše pořádá 
také pravidelné venčení pejsků. Kom-
pletní termíny a časy je možné sledovat 
také prostřednictvím Facebooku. Na-
jdete tam i přesné informace o tom, co 
pejsci nutně potřebují, případně, kam 
přispět finančně.  (red)

Domov aktuálně hledá například pes Bruno (vlevo) nebo Akim (vpravo).
 Foto: Záchytná stanice psů Valcha 2x
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Klub českých turistů - odbor 
Domažlice - připravil pro širokou 

veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Pátek 28. 2. - neděle 1. 3. Zimní Šu-
mavou. Memoriál Mirko Laníka 2020.  
11. ročník lyžařské jízdy v Prášilech. Po-
řádá KČT Klatovy.  

Čtvrtek 5. 3. Turistická beseda od 
18 hodin v Penzionu pro seniory v ulici 
Prokopa Velikého. Jaroslava Wollerová 
– Po stopách černých faraonů – Súdán.
 
Sobota 7. 3. Turistická vycházka „Za 
dobrými párky“ na Štefle. Odjezd z ná-

draží  ČD v 11.30 hodin do Loučimi. Tra-
sa: Loučim, Chodská Lhota, Štefle, žel. 
zastávka Chodská Lhota (9 km). Vede  
S. Doubek.

Čtvrtek 12. 3. Turistická beseda od 18 
hodin v Penzionu pro seniory v ulici Pro-
kopa Velikého. Mgr. Rostislav Sladký – 
Zážitky z cestování po Gruzii.

Sobota 14. 3. Turistická vycházka. Sraz 
ve 13 hodin u sokolovny. Trasa: Domaž-
lice, Luženičky, Draženov, Petrovice, Do-
mažlice (6 km). Vede Š. Thomayer.

Sobota 21. 3. Účast na pochodu Pl-
zeňská šlapka. Odjezd z nádraží ČD  

v 6:34 hodin do Plzně. Start v Plzni – Bo-
levci na konečné tramvaje č.1. od 7:30 
do 10 hodin. Trasy 9, 17, 24 a 32 km. 
Vede M. Senohrábková. Pořádá KČT, 
odbor Bolevec Plzeň. Info J. Sýkora tel. 
739 043 827. 

Sobota 28. 3. Turistická vycházka. Od-
jezd z nádraží ČD v 8:03 hodin do Pocí-
novic. Trasa: Pocínovice, Orlovice, Had-
rava, Nýrsko (12 km). Vede A. Léblová.

…...........................................................
Připravujeme:

Sobota 4. 4. Odemykání České stu-
dánky

Sobota 25. 4. Účast na Jarním setkání 
turistů Plzeňského kraje v Sušici.

TURISTICKÉ AKCE

PROGRAMOVÁ NABÍDKA DDM DOMINO 
DOMAŽLICE NA BŘEZEN 2020
Nabídka letních táborů pro veřejnost:

7. 7. - 10. 7. Sportovní příměstský tábor
13. 7. - 17. 7. Příměstský tábor Máme rádi zvířata
20. 7. - 24. 7. Příměstský tábor Hrajeme si s angličtinou
27. 7. - 31. 7. Hudební příměstský tábor
1. 8. -  9. 8. Pobytový tábor na Rudolfově Pile

Přihlášky na jednotlivé tábory jsou k vyzvednutí v DDM Domino Domažlice nebo je naleznete na webových stránkách 
www.ddmdomazlice.cz. Tábory jsou určeny pro všechny školní děti bez rozdílu (nemusí navštěvovat kroužky v DDM Domino).

Město Domažlice oznamuje podle  
§ 39 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, záměr 

propachtovat budovu čp. 38, jež je 
součástí pozemku p. č. st. 113 v k. 
ú. Havlovice u Domažlic, za účelem 

provozování prodejny 
smíšeného zboží.

Prodejna je vybavena zařizo-
vacími předměty potřebnými 
pro požadovaný provoz, tj. 
regály, truhlicovým mrazá-
kem, chladící vitrínou, krá-
ječem uzenin a sýrů, váhou, 
registrační pokladnou a po-
kladním systémem, který je 
kompatibilní se softwarem 
podporujícím EET.

Zájemci mohou doručit své přihlášky na 
adresu město Domažlice, Městský úřad 

Domažlice - podatelna, náměstí Míru 
1, Domažlice, PSČ 344 20. Případné 
dotazy zodpoví Odbor správy majetku 

Městského úřadu Domažlice. 
Tel.: 379 719 151

PrODeJNA v hAvLOvicÍch 
Je stÁLe vOLNÁ

Snad nejvíce fotografovaný dům na 
historickém domažlickém náměstí má 
č.p. 176. Není to však jeho zásluha. Je 
nepřímou součástí přilehlé domažlické 
brány. Dům samotný je vybydlený, fa-
sáda opadaná (viz foto). Řada domaž-
lických občanů mě požádala, abych 
prostřednictvím Domažlického zpra-
vodaje upozornil na tento značně po-
škozený dům. Uvědomuje si tuto sku-
tečnost majitel, firma Karpem-stavby 
s.r.o.? Foto a text: Ing. Karel Frait 
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V Chodském hradu můžete navštívit do 
12. března výstavu věnovanou pobytu 
Boženy Němcové na Chodsku a její nej-
čtenější a nejpřekládanější knize, „Ba-
bičce“. Druhá, fotografická výstava „Ky-
tice“ zobrazuje třináct příběhů na motivy 
balad Karla Jaromíra Erbena. Ponurou 
tematiku v průběhu uplynulého roku 
zpracovávali žáci deváté třídy Základní 
školy v Mrákově. V Galerii „Ochoz“ je 
instalována výstava kreseb vojenských 
stejnokrojů PhDr. Jana Vogeltanze „Dvo-
jí sukno II.“. Chodský hrad je otevřen 

denně, 9 – 12 a 13 – 16 hodin.
V úterý 31. března, v 17 hodin, srdečně 
zveme na křest knihy a vernisáž výstavy 
MEZI ORLEM A LVEM. Výstava u příle-
žitosti 100. výročí návratu legionářů do 
vlasti představuje i život na Domažlicku 
v letech 1914 – 1918. Vznikla ve spolu-
práci s Československou obcí legionář-
skou a řadou místních sběratelů.
Tradiční jarní řemeslný jarmark se usku-
teční o víkendu 14. – 15. března. Tře-
tí letošní přednáška se koná ve středu  
18. března, O životě kolem stromů poho-

voří Tomáš R. Ridel. Přednáška začíná  
v 18 hodin v Loutkovém sále MKS.
Tématem letošních filmových klubů jsou 
slavné literární adaptace. Změna ter-
mínu je u promítání filmu Kramerová 
vs. Kramer – film je posunut na pátek  
13. března, tradičně ve 20:15 hodin  
v Chodském hradu. Ve středu 25. břez-
na od 19:30 promítáme v Loutkovém 
sále MKS adaptaci Hrubínovy  básnické 
povídky Romance pro Křídlovku, v režii 
Otakara Vávry. Vstup na veškeré akce je 
zdarma. Mgr. Kristýna Pinkrová

Pozvánky 

Muzeum chodska v březnu

Městské centrum sociálně 
rehabilitačních služeb - domov pro seniory

Prokopa Velikého 689
3. 3. 2020 15:00 - Mše svatá
Baldovská 638
11. 3. 2020 14:00 - Přednáška - Indie - po stopách maharádžů 
(1. část) - p. Jaroslava Wollerová
Břetislavova 84
18. 3. 2020 14:00 - Povídání s Mons. E. Soukupem - výpomoc-
ným duchovním Domažlice

Akce nejen pro seniory

zUŠka zve
Základní umělecká škola J. Jindřicha Domažlice zve širo-
kou veřejnost na Jarní koncert, který se uskuteční v pondě-
lí 23. března od 17:30 ve velkém sále MKS v Domažlicích. 
Vystoupí na něm žáci hudebního, tanečního a literárně 
dramatického oboru. Bude nám velkým potěšením, když 
nás podpoříte svojí návštěvou.   Josef Kuneš

ččK DOMAŽLice
společně s Transfúzní stanicí v Kla-
tovech uskuteční odběry krve v úterý  
24. března. Odběr je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 

krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka - minimální 
doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se v současné 
době rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

OBsAzeNÍ sÁLU MKs 
2. 3. Přednáška, 4. 3. Zasedání zastupitelstva města, 6. 3 Taneční pro 
dospělé, 7. 3. Chodský bál, 9. 3.  Svaz neslyšících a nedoslýchavých  
- schůze, 11. 3.  Soutěž SOU ve stolování, 12. 3. Seniorské odpoledne,  
13. 3. Koncert Wohnout, 16. 3. Talk show Josef Dvořák, 18. 3. Představení 
pro MŠ a ZŠ - O BALYnce, dobrém štěněti, A TŘÍDĚ NÍzkých kamarádů, 
20. 3. Koncert Jelen, 21. 3. Ples policie, 23. 3. Školení, 23. 3. Jarní koncert 
ZUŠ, 24. 3. III. abonentní koncert - Anda-Louise Bogsa/soprán, Ladislava 
Vondráčková/ klavír, 25. 3. Zasedání zastupitelstva města, 26. 3. Členská 
schůze ZO SPCCH, 27. 3. Derniera Ochotného divadelnického spolku 
Karel, 28. 3. Shromáždění delegátů SDH okresu Domažlice, 29. 3. Diva-
dlo v rámci předplatného - Římské noci . (mks)

Pozvánka na oslavy 70. výročí 

založení střední zdravotnické 

školy v Domažlicích

Zveme všechny bývalé absolventy na oslavy školy 
dne 13. 3. 2020. V době od 12.00 do 18.00 hodin 
si můžete školu na Chodském náměstí 97 prohléd-
nout a zúčastnit se bohatého programu, který je pro 
vás připraven.
 Mgr. Věra Prantlová, ředitelka školy

seniorské odpoledne
Svaz tělesně postižených v ČR z.s., okresní organizace 
Domažlice, srdečně zve na Seniorské odpoledne, které se 
koná 12. března od 14 hodin v sále MKS v Domažlicích. 
K tanci a poslechu zahraje RK Band kapelníka Josefa Ti-
chovského. Těší se na vás výbor OkO STP Domažlice. 
 Výbor OkO STP Domažlice

Celá strana 6 534 Kč   191*250 mm  
1/2 strany 3 267 Kč,  1/4 strany 1 634,- Kč 
řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč  1 cm2 - 16,- Kč 

 (ceny jsou uvedeny bez DPH)    
Kontakt: 777 968 884 

kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE V DOMAŽLICKÉM ZPRAVODAJI

výroční členská schůze
Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Domažlice zve své čle-
ny na Výroční členskou schůzi, která se koná v pondělí 9. března 
2020 od 18 hodin v zasedací místnosti ZO ČZS Domažlice.
  ZO ČZS Domažlice
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Městské kulturní středisko v Domažlicích

KULTURNÍ AKCE
pátek 6. 3. 2020 od 19:30

kino Čakan

MARIANNE 
SOLIVAN 

(USA)
Marianne Solivan se rychle 

stala jednou z nejstrměji 
stoupajících jazzových zpě-
vaček na newyorské jazzové 
scéně. Dva roky poté, co vy-
studovala věhlasnou Berklee 
College of Music a také New 
England Conservatory, bo-
dovala ve finále newyorské 

pěvecké soutěže Jazzmobile 
Vocal Competition. Marianne 
Solivan zvládá vše – od vel-
kých jazzových festivalových 

pódií a zpívání s big ban-
dy přes hraní v tradičních 

newyorských jazzových klu-
bech se svou kapelou až po 
intimní recitály v luxusních 
manhattanských restaura-
cích, kde je doprovázena 

pouze pianistou. Bez ohledu 
na místo  

a obsazení jsou milovní-
ci jazzu vždy uchváceni 

jejím hlasem a stylem. Do 
Domažlic přijede se svým 
kvartetem ve složení Mari-
anne Solivan (USA) – zpěv, 
Walter Phishbacher (USA) 

– klávesy, Petr Dvorský 
(CZ) – kontrabas, Ulf Stric-
ker (CZ) – bicí. Koncert se 
uskuteční v klubovém stylu 
(bude umožněno kupovat si 
do sálu nápoje), tentokrát 

ovšem  
v pohodlí sálu kina Čakan.

V předprodeji již 
od prosince 2019

sobota 7. 3. 2020 od 20:00
velký sál MKS v Domažlicích

XXII. CHODSKÝ 
BÁL

Předprodej vstupenek  
v Městském informačním 

centru v Domažlicích.

pondělí 9. 3. 2020 od 19:00
přednáška – kino Čakan

Monika 
Benešová 
– Pacifická 
hřebenovka

Sama pěšky 4200 km z Mexi-
ka do Kanady, v divočině

Na Pacifickou hřebenovku se 
ročně vydá několik tisíc lidí, ale 
dokončí ji jen desetina z nich. 
Monika patří mezi ně. A to byla 
ještě před nedávnem bledou 

pacientkou s vážnými zdravot-
ními a psychickými problémy. 

Přesto se rozhodla změnit 
život a splnit si sen – projít 

pěšky celou Ameriku. Postavila 
se nemoci, poušti, omrzlinám, 

medvědům i pumám, které 
potkávala, když putovala sama 
divočinou. Pacifická hřebenov-
ka ji tvrdě zkoušela. Naučila ji 

ale nevzdávat se.
Předprodej vstupenek v MIC.

neděle 15. 3. 2020 
od 14:00 a od 16:00

kino Čakan
Loutkové divadlo 

Domažlice

PERNÍKOVÁ 
CHALOUPKA
Vstupenky pouze v předpro-

deji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek 
od 24. 2. 2020 v MIC. 

pondělí 16. 3. 2020 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

Josef 
Dvořák

Zábavný večer s populárním 
hercem, bavičem a profesi-
onálním vodníkem Josefem 

Dvořákem. Přijďte si poslech-
nout historky z divadla, filmu, 

televize i soukromého života, 
které známý herec svým oso-

bitým humorem povypráví. 
V předprodeji od 1. 12. 2019

v MIC v Domažlicích. 

úterý 17. 3. 2020 
od 19:00 hodin

kino Čakan

POUTNÍCI 
– 50 let v country

Bluegrassová kapela Poutníci 
bude v roce 2020 slavit 50 
let od svého vzniku. Během 

svého působení vyhrála něko-
likrát Portu, a dokonce získala 
i Zlatou Portu za dlouholetou 
činnost ve folku. Souborem 

prošla řada předních českých 
bluegrassových a country mu-
zikantů včetně velké postavy 

české hudební scény, Roberta 
Křesťana. Současní Pout-

níci hrají už 11 let v sestavě 
Peter Mečiar (banjo, dobro), 
Jan Máca (mandolína, zpěv), 
Jakub Bílý (kytara, zpěv) a Jiří 
Pola – Karas (elektrický kon-
trabas, zpěv). Kapela si lety 
vypracovala svůj osobitý styl  

a některé její písničky  
u nás již zlidověly. Přijďte si 

společně  
s Poutníky zazpívat písně jako 
Panenka, Pojďme se napít či 
Hotel Hillary a řadu dalších.

V předprodeji od 1. 12. 2019.

středa 18. 3. 2020 
od 8:30 a 10:00 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

O BALYnce, 
dobrém štěněti, 

A TŘÍDĚ NÍzkých 
kamarádů

Balynka, zatoulané pohád-
kové štěně, zabloudí do 

Květinové ulice, kde bydlí 
parta veselých kamarádů. Ti 
společně s Balynkou objeví 

zapomenutou zahradu, ve 
které čaruje kocour Robert. 

Vše by bylo pohádkově krás-
né, kdyby se kouzla nepřesta-

la dařit, protože  
v zahradě se opět a opět 

objevuje nepořádek. Balynka 
se stane detektivem  

a záhadu spolu s dětmi vyře-
ší… Pohádka, hraná čtyřmi 

herci, je protkána písničkami 
a objeví se v ní i látkové lout-

ky. Je určena dětem před-
školního věku  

a žákům 1. stupně ZŠ. Kromě 
primárního cíle představení, 
jímž je rozvoj dětské osob-
nosti, jsou děti také přímo 

zapojeny do jevištního dění, 
aby si přes vlastní zkušenost 

osvojily základní principy 
ekologického chování. 

Pohádku připravujeme pro 
žáky ZŠ a MŠ.

Zbylé vstupenky budou indivi-
duálním zájemcům k dispozici 

na místě za 30 Kč.

úterý 24. 3. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

III. abonentní koncert
ANDA-LOUISE 

BOGZA – soprán
LADISLAVA 

VONDRÁČKOVÁ 
– klavír

Anda Louise Bogza vystudo-
vala klavír, cembalo a zpěv 
na konzervatoři a Vysoké 

umělecké škole v Bukurešti a 
na Hudební fakultě Akademie 

múzických umění  
v Praze, po jejímž ukončení 
přijala angažmá v Národním 

divadle v Praze, ve Státní opeře 
Praha a v Janáčkově opeře 
v Brně. V roce 1994 získala 

první cenu a Cenu publika na 
Mezinárodní pěvecké soutěži 
ve Vídni, v roce 2008 obdržela 
Cenu Thálie 2007 za roli Minnie  
v opeře G. Pucciniho Děvče ze 
Západu (La Fanciulla del West). 

Zbylé vstupenky 
v předprodeji v MIC. 
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Městské kulturní středisko v Domažlicích

Kompletní informace 
o kulturních akcích, 

fotografie a také on-line 
rezervace vstupenek na:

www.idomazlice.cz

pátek 27. 3. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích
Ochotný divadelnický 

spolek Karel

SNĚHULKA A 
PĚT TRAPASLÍCI

Derniéra tváří v tvář
Už jste viděli pohádku, kde 

je hlavní postava tak ošklivá, 
že ji ani není možné uká-

zat celou? Kde trpaslíků je 
jenom pět, ale uvidíte stejně 
jenom tři nebo jenom dva? 
Kde král má místo mozku  
z trávy kostku, a tak potře-

buje tiskového mluvčího, aby 
za něj mluvil? Neviděli? Tak 
přijďte na derniéru pohádky 
Sněhulka a pět trapaslíci, 

kterou uvede Ochotný diva-
delnický spolek Karel a ve 
které kromě prvoplánového 

humoru dostanete naservíro-
vaný i humor druho-  

a třeťoplánový a jako bonus 
na závěr uvidíte tragický 
konec jako od Orwella. 

Předprodej vstupenek od 
24. 2. 2020 v MIC v Domaž-

licích. Pro předplatitele  
divadelní a koncertní sezo-

ny sleva 50 %.

neděle 29. 3. 2020 
od 14:00 a od 16:00

kino Čakan
Loutkové divadlo

 Domažlice

PERNÍKOVÁ 
CHALOUPKA

Vstupenky pouze v předpro-
deji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek od 

24. 2. 2020.

neděle 29. 3. 2020 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

divadlo v rámci 
předplatného

Agentura HARLEKÝN

ŘÍMSKÉ 
NOCI

Režie: Gregory Abels
Hrají: Simona Stašová  

a Oldřich Vízner
Poutavý a současně dojem-
ný příběh dvou slavných lidí, 
italské herečky Anny Magna-

ni a amerického dramatika 
Tennessee Williamse. Pojed-
nává o jejich dlouhodobém  
a ryzím přátelství, o jejich 
láskách, radostech, vrcho-
lech i pádech. Vše zarámo-

váno do padesátých  
a šedesátých let 20. století.

Zbylé vstupenky 
v předprodeji od 4. 2. 2020

čtvrtek 2. 4. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

IV. abonentní koncert
POCTA 

BOHUSLAVU 
MARTINŮ

Luděk Šabaka – klavír, Bern-
hard Mitmesser – klarinet, 

Marcelo Padilla – fagot, Ya-
suko Ogida Tanaka – trubka, 
Kei Shirai – housle, Magdale-
ne Eber – viola, Jan Ryska – 
violoncello, Vanda Šabaková 

– harfa
Program: B. Martinů: KO-

MORNÍ HUDBA č. 1 pro klari-
net, housle, violu, violoncello, 
harfu a klavír; SONÁTA č. 1 
pro violoncello a klavír; SO-
NATINA pro trubku a klavír; 

KUCHYŇSKÁ REVUE – suita 
z baletu o jednom dějství pro 
klarinet, fagot, trubku,  hous-

le, violoncello a klavír.
V roce 2020 si připomínáme 
130 let od narození Bohu-
slava Martinů. Jeho dílo se 

již dávno stalo samozřejmou 
součástí světových orchestrů, 
komorních souborů a sólistů. 
Avšak existuje několik jeho 
kompozic s nevšední umě-

leckou i výpovědní hodnotou, 
které pro unikátnost obsaze-
ní a extrémní náročnost na 

jednotlivé instrumentalisty na 
koncertních pódiích téměř 
neslýcháme. To je případ 

Komorní hudby č. 1 a Suity 
z baletu „Kuchyňská revue“, 
které domažlické publikum 

uslyší v podání umělců, kteří 
bez ohledu na národnost 

jsou nadšenými propagátory 
a interprety děl Bohuslava 

Martinů.
Zbylé vstupenky v předpro-

deji v Městském informačním 
centru v Domažlicích

úterý 14. 04. 2020
velký sál MKS v Domažlicích

klubová scéna
Nicole Zuraitis 

Quartet
Nicole Zuraitis (USA) – 

zpěv, Walter Phishbacher 
(USA) – klávesy, Petr Dvor-
ský (CZ) – kontrabas, Dan 

Puchach (USA) – bicí
Nicole Zuraitis je zcela 

netuctová newyorská jazzo-
vá zpěvačka, klávesistka a 

skladatelka původem z Conne-
cticutu. Aranžérsky bohaté 
písničky spojuje s oslnivým 
vokálem do dokonalého ba-

lení, jež nadchlo publikum jak 
na Manhattanu, tak posléze 

po celém světě. Je absolvent-
kou hudební fakulty Litchfield 

Jazz Camp a nositelkou 
mnoha soutěžních ocenění. Je 
vítězkou mezinárodní soutěže 

Jazz Vocal Sarah Vaughan 
(2015), sólovou zpěvačkou 
světově proslulého Birdland 
Big Band v New Yorku a její 

poslední album vyhrálo v roce 
2018 Cenu za nejlepší jazzové 
album v „International Music & 
Entertainment Awards“. Pravi-
delně vystupuje v renomova-
ných newyorských jazzových 
klubech, zpívá též s nonetem 

renomovaného bubeníka 
Dana Pugache. Spolupra-

covala mimo jiné s Omarem 
Hakimem, vystupovala na 

velkých hudebních festivalech 
po celých USA a natočila tři 

velmi zdařilá alba – Hive Mind 
(2017), Pariah Anthem (2013) 

a Spread the Word (2009). 
V předprodeji již od prosince.

čtvrtek 16. 4. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích
divadlo v rámci předplatného

Pantheon production
Liz Lochheadová – 

PERFECT DAYS
Překlad: David Drozd

Režie a scéna: Petr Kracík
Hudební spolupráce: Milan 

Svoboda
Hrají: Lenka Vlasáková, Jan 
Dolanský, Jan Hofman, Dana 

Syslová / Eva Lecchiová, 
Petra Jungmanová, Vilém 

Udatný
Zbylé vstupenky 

v předprodeji od 30. 3. 2020

pátek 17. 4. 2020 od 19:00
přednáška – kino Čakan

Tomáš Kubeš 
– ČERNOBYL
 – Spící peklo

Katastrofa jaderné elektrárny 
v Černobylu ovlivnila svět, nic 

není jako dříve.
Předprodej vstupenek v MIC 

v Domažlicích

úterý 21. 4. 2020 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

JOŽKA ČERNÝ 
a cimbálová 

muzika GRACIA
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

úterý 26. 5. 2020 
od 19:30 hodin

velký sál MKS v Domažlicích

MŮŽEM 
I S MUŽEM

Vtipná autorská feérie 4 žen, 
4 archetipů, vznikla  

z potřeby podívat se pravdě 
do očí… 

V předprodeji od 1. 12. 2019 

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 
V MĚSTSKÉM 

INFORMAČNÍM 
CENTRU 

V DOMAŽLICÍCH.
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historie hájenské školy v Domažlicích
Krásná krajina Chodska, úpatí České-
ho lesa a blízkost Šumavy inspirovala se 
vznikem republiky Československé místní 
představitele k úsilí vybudovat v Domažli-
cích jako první v Čechách státní školu pro 
lesní hajné. Dokladem zdravé netrpělivosti 
byla jistě  i skutečnost, že již 17. 10. 1922 
v Domažlicích školu slavnostně otevřeli  
v budově Okresní správní komise na ná-
městí č.p. 68 a prvním ředitelem se stal 
Josef Černý.
Navštívil jsem Okresní archiv v Horšov-
ském Týně, prolistoval kroniku školy (1922 
-  1952) a další dokumenty, prošel dnešní 
budovu vyšší odborné školy, obchodní aka-
demie a zdravotnické školy i školní park – 
arboret, abych čtenáře v historické zkratce 
seznámil s třicetiletou působností školy pro 
lesní hajné v Domažlicích.
Hlavním dokladem předcházejícím povole-
ní stavby byla žádost Okresní správní komi-
se v Domažlicích, Okresní  správě politické 
ze dne 24. 10. 1924, kde se sděluje, že 
okresní správní komise hodlá se svolením 
ministerstva a s příspěvkem obce Domaž-
lice postavit na pozemcích č. kat. 2371/1, 
2371/2, 2372,2370 a 2366 ve Vrchlického 
třídě novou školu pro lesní hajné. Okresní 
správa politická v Domažlicích svým příka-
zem svolala jednání na 2. 12. 1924, kde 
za účasti představitelů města, ministerstva 
zemědělství, projektanta a dalších kompe-

tentních osobností bylo kladně rozhodnuto.
Projektantem školy byl vybrán arch. Hanuš 
Zápal, městský technický úředník v Plzni. 
Dle výsledků veřejné soutěže obdržela za-
dání firma Karel Schröpfer, stavitel v Do-
mažlicích, která se však v závěru prací sta-
la insolventní a dokončovací práce musely 
být zadány novým ofertním řízením.
Dozorem stavby byl jmenován Ing. Vác-
lav Froněk a občasným státním dozorem 
Ing. Augustin Hübner, vrchní stavební rada  
z ministerstva zemědělství. 
Stavební práce byly zahájeny v dubnu 
1925 a dokončeny koncem května 1926. 
Povolení k obývání bylo vydáno 26. 5. 
1926 pod č.j. 18.615/2.
Stylově bych charakterizoval jednopatro-
vý křídlový objekt s vysokým sedlovým 
krovem s námětkami, kamenným soklem, 
venkovním vstupním  schodištěm jako kla-

sickou lesní architekturu. Zajímavé jsou na 
východním křídle sluneční hodiny a paroží, 
na západním štítu křídla. Centrální uspo-
řádání objektu vytváří svěží dominantu  
v dnes již vzrostlé školní botanické zahradě 
– arboretu.
Škola prosperovala, absloventi nacházeli 
po jejím ukončení dobré uplatnění. Přišly 
však osudné roky 1938 – 39 a okupace 
Československé republiky. V březnu 1942 
byla část budovy předána německým oku-
pačním úřadům pro vojenské účely. Byl 
zatčen ředitel Vladimír Horák a povolán 
externí ředitel v.v. Josef Černý. Ve školním 
roce 1944/45 se nevyučovalo. Studenti byli 
nasazeni do pracovních táborů. Ředitel  
V. Horák byl 11.8.1944 v Praze popraven. 
V květnu 1945 Němci školu opustili. Do 
21.8.1945 byli hosty školy osvoboditelé 
– vojáci US Army. Školní rok 1945/46 byl 
v Lesní hájenské škole opět řádně zahá-
jen.  24.5.1947 se konala velkolepá oslava 
25 let trvání školy a v zimě 18.1.1949 byl 
uspořádán v sokolském domě reprezen-
tační ples školy. 9. května 1950 byla škola 
přejmenována na Lesní hájenskou školu 
Klementa Gottwalda, aby 28. 6. 1952 svoji 
činnost v Domažlicích ukončila a přestěho-
vala se i s některými profesory a ředitelem 
Milošem Vysockým do Písku. Tak končí 
třicetiletá historie Lesní hájenské školy  
v Domažlicích.  Ing. Karel Frait

Snímek z roku 2014. Foto: Ing. K. Frait

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní 

a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 

Pomůžeme Vám:        Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek    - zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru  ceny oběda: oběd běžný 66,-
- při úkonech osobní hygieny      oběd dieta  68,-
- ošetření nohou       dovoz oběda  10,-
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla                     

Kde si službu objednat?

Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny: 

PO – PÁ od 7:00 do 15:30 hod., tel.: 379 724 325
Petra Řezníčková, DiS – sociál. pracovník     Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 
Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz
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Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá a 
Dominant všechny barvy, slepičky Green Shell - typu 

Arakauna a Dark Shell - typu Maranska.
Stáří 15 – 19 týdnů, cena 169 – 219 Kč/ks.

Prodej: 26. 3., 24. 4. a 2. 6. 2020
Domažlice – u vlakového nádraží – v 17.45 hod.

Informace: PO–PÁ 9.00 – 16.00 hodin 
tel.: 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.

Uzávěrka inzerce pro dubnový 

Domažlický zpravodaj 

je 5. 3. 2020

Informace o kulturních akcích a také 
fotografie z nich najdete na 

www.idomazlice.cz
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Domažlické městské lesy nabízejí PALIVOVÉ DŘEVO ZA AKČNÍ CENY A NOVĚ I ŠTÍPANÉ DŘEVO!

Telefon: 602 249 341 (Fořt)

Produkty je možné zakoupit v prodejně 

Energy  v Domažlicích, Srnova 76 nebo v 

Klubu Energy v Blížejově.

Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 
nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!

• JARNÍ EKO-ÚKLID, ČISTÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!
• NAŠE EKOLOGICKÉ NOVINKY
• VENKOVNÍ PŘENOSNÉ A NÁSTĚNNÉ                

CIGARETOVÉ SBĚRAČE S VAŠÍM LOGEM
• NON STOP ČISTOTA PŘED VAŠÍM VCHODEM
• A - EKO - SMART - CITY
• B - EKO - SMART - GASTRO 

(s reklamou piva - nápojů)
• VAŠE EKOLOGICKÉ MYŠLENKY - UVĚDOMĚNÍ 

VAŠI ZÁKAZNÍCI - KLIENTI NÁVŠTĚVOU OCENÍ!
FAB ceNtrUM DOLiNA - DOMAŽLice
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Václav Dufek, starosta obce Trhanov, 
se spolu se svým kolegou Ing. Petrem 
Mlezivou, starostou Chodova, nedáv-
no při prohlídce závodu přesvědčili 
o modernizovaných pracovních pod-
mínkách ve výrobě. Probíhající inves-
tice potvrzují velký význam českého 
závodu pro rakouskou dřevařskou 
firmu, skupinu Pfeifer. Z jistoty pra-
covních míst a atraktivního mzdového 
systému v současné době profituje 
170 zaměstnanců a tento trend roste.

Vedoucí závodu Thomas Wille a vedoucí 
správy Jan Fictum přivítali starosty zdej-
ší i sousední obce v areálu firmy, kde se 
vyrábějí v třísměnném provozu šalovací 
desky a pelety a kde převzetím skupinou 
Pfeifer v roce 2004 došlo k velkému roz-
voji. Zejména rozvoj posledních let nese 
ovoce. Dnes jsou strojová zařízení, in-
frastruktura závodu i pracovní podmínky 
na moderní úrovni. Témata jako ochrana 
před hlukem a požárem se řeší stejně cí-
levědomě jako spravedlivý systém odmě-
ňování včetně dalších benefitů. Opatření, 
která Václava Dufka a Ing. Petra Mlezivu 
potěšila: „Pfeifer je důležitým zaměstna-
vatelem pro naše obce a celý region. Ak-
tivity v Trhanově dokazují, že firmě záleží 
na úspěšné budoucnosti závodu. Celko-
vě zrealizovala firma Pfeifer  v posledních 
letech pozoruhodná vylepšení.“ Předsta-
vitelé obcí uvítali mimo jiné odstavení 
staré kotelny (rok výstavby 1991) a od 
února 2020 zprovoznění nové se sníže-
nou hlučností a nízkými emisemi. Aby se 
obyvatelům ještě více ulevilo, zkoumá se 
v současné době možnost silničního ob-
chvatu, takže Václav Dufek v rozhovoru  
s vedením závodu zavčasu požádal  
o podporu tohoto důležitého projektu. 

Kvalitativní posun pro 
zaměstnance a zákazníky

Jen v roce 2019 zrekonstruovala firma 
Pfeifer v Trhanově výrobní halu, postavila 
ubytovnu pro zaměstnance, zrenovova-
la vážní terminál, nainstalovala moder-

ní systém míchání lepidla a komplexní 
systém požární signalizace.  V současné 
době se rozšiřuje stávající linka na vý-
robu surových desek, aby byla dodávka 
řeziva  z vlastních pil flexibilnější, a aby 
byla i nadále zaručena spolehlivost dodá-
vek surovin. Na programu v roce 2020 je 
i renovace kancelářské budovy a další in-
vestice, například z oblasti ochrany před 
hlukem, bezpečnosti a optimalizace pra-
coviště. Od roku 2015, kdy Thomas Wille 
převzal vedení závodu, se podařilo dále 
snížit spotřebu dřeva v dalším zpracová-
ní díky přizpůsobení technických zařízení 
napříč závody. Firma Pfeifer tím dosáhla 
celkového snížení počtu najetých kilo-
metrů nákladních aut přibližně o 10 pro-
cent ročně. „Při všech investičních čin-
nostech jsou prioritou naši zaměstnanci  
a zákazníci“, zdůrazňuje Thomas Wille, 
který hodlá  v Trhanově prosadit vysoký 
standard firmy Pfeifer, zejména jedná-li 
se o pracovní místa a kvalitu produktů, 
a cíleně podporuje spolupráci s druhým 
českým závodem Pfeifer v Chanovicích. 
 

Pfeifer jako motor 
ekonomiky a záruka 

pracovních míst
Trhanov má ve zpracování dřeva dlouhou 
tradici. V 19. století bylo jihovýchodně od 
Hornofalckého lesa v provozu několik 
malých pil a ve 20. letech 20. století stál 
na současném místě závodu Pfeifer už 

také pilařský závod. Dnes je trhanovská 
pobočka Pfeifer jedním z největších vý-
robců šalovacích desek na světě s roční 
výrobní kapacitou 2 miliony metrů čtve-
rečních ve všech formátech, tloušťkách 
a provedeních. Kromě toho se zde ročně 
vyrobí 150 000 m² masivních dřevěných 
desek a 25 000 t pelet, jejichž výroba je 
flexibilně přizpůsobená potřebám trhu  
v cílových zemích střední a východní Ev-
ropy. Základem pro pozitivní vývoj jsou 
kvalifikovaní manažeři a početná skupina 
stálých zaměstnanců ve výrobě. Pfeifer 
nabízí svým zaměstnancům rozmanité 
pracovní příležitosti s možností kariérní-
ho růstu. 

Skupina Pfeifer je se svými 8 závody 
nacházejícími se v Rakousku, Němec-
ku a České republice jednou  z nej-
tradičnějších a nejvíce konkurence-
schopných společností v evropském 
dřevozpracujícím průmyslu a zaměst-
nává přibližně 2 000 pracovníků. 3,8 
milionu pevných metrů dřeva se v plně 
integrovaných pilařských závodech 
skupiny Pfeifer zpracovává na řezi-
vo a hoblované výrobky, betonářské 
šalovací desky, bednicí nosníky, CLT 
panely, lepené lamelové dřevo, lepené 
masivní dřevěné desky a rovněž pale-
tové špalíky, brikety, pelety a elektřinu 
z biomasy. Exportuje do 90 zemí světa. 

www.pfeifergroup.com

starostové na prohlídce závodu Pfeifer v trhanově

Zleva vedoucí závodu Thomas Wille, Petr Mleziva (starosta Chodova), Václav 
Dufek (starosta Trhanova) a vedoucí správy závodu Jan Fictum hodnotí četné 
inovace v závodě Pfeifer.
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